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Inledning  

MISO är en religiöst och partipolitiskt oberoende paraplyorganisation med uppdrag att 

verka för långsiktiga och goda förutsättningar för idrottsföreningar i Malmö. Vår 

verksamhet utgår från Riksidrottsförbundets vision, värdegrund och verksamhetsidé 

samt d e nationella strategier som styr idrottsrörelsens utveckling.  

2025 hade MISO 128 medlemsföreningar ( 202 4: 122 medlemmar).  

Vi verkar för ett föreningsliv som bygger på demokrati, delaktighet och jämlikhet. Våra 

prioriterade områden är anläggningar, bidrag, inkludering, folkhäls a, utbildning och 

mötesplatser .  

Föreningsidrottens kärnuppdrag är att bedriva idrottsverksamhet, samtidigt som 

förväntningarna på idrotten som samhällsaktör har vuxit. För att dessa roller ska vara 

långsiktigt hållbara behöver de balanseras med rätt förutsättningar  och resurser . 

Samtidigt lever vi i en orolig värld där vi ser ökad e krav och styrning från bidragsgivare, 

det politiska och ekonomiska stödet kan inte tas för givet, minskat utrymme för 

idrottsanläggningar i kom muner, stora utmaningar att behålla och rekrytera  nya 

medlemmar och ledare  och oro för föreningarnas ekonomi.  

Under 2025 inledde styrelsen ett arbete med att se över verksamhetsidé och kärnfrågor  

för att möta våra medlemsföreningars behov . Arbetet fortsätter under 2026.  

 

Årsmöte 2025  

MISO genomförde sitt årsmöte den 25 mars 2025 i Mästarrummet, Baltiska hallen. Mötet 

hade 38 deltagare från 21 medlemsföreningar varav 18 var röstberättigade ombud. 

Kvällens gäst var Niklas Harris, verksamhetsansvarig Malmö 

Idrottsakademi/Enhetschef Idrott , Fritidsförvaltningen som berättade om stadens 

satsningar på elitidrott och det arbetet som möjliggjort stora framgångar för Malmös 

idrottare och föreningar.  

 

Intressepolitiskt arbete och dialog  

MISO företräder och stödjer medlemsföreningarna i dialogen med Malmö stad och andra 

myndigheter. Genom nära samarbete med politiker och tjänstepersoner samt genom vår 

samlade föreningskompetens driver vi, tillsammans med våra medlemsföreningar, 

strategiska  frågor för Malmös idrottsliv.  För att kunna driva utvecklingsfrågor på lokal 

nivå är det viktigt för oss att följa samhällsutvecklingen och att vara en engagerad 

samhällsaktör. MISO är remissinstans i frågor som rör idrott, fritid och stadsplanering. 

Vi d eltar i löpande dialog med fritidsförvaltningen  och andra förvaltningar , bland annat 

genom referens - och dialoggrupper.  
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Dialoggruppen  

4 gånger per år träffas representanter från Fritidsnämnden, fritidsförvaltningen, MISO 

och Malmö Ideella. Varje möte har ett aktuellt tema och beroende på vilket tema som 

står på dagordningen bjuds andra relevanta aktörer in till dessa möten. Under 2025 ha r 

följande frågor diskuterats:  

• Äldres fritid  

• Styrdokument 2026 (föreningsbidrag, fördelningsprinciper mm)  

• Samverkan och dialog mellan föreningslivet och staden -  klustermöten  

• Föreningsgala, utmärkelser och priser   

 

Klustermöten  

Vi har under en längre tid noterat att det funnits en önskan  från föreningslivet  om 

förbättrad dialog mellan stadens idrottsföreningar och Malmö stad. På initiativ av 

MISO arrangerades under 2025 ett antal klustermöten inom följande områden:  

• Kampsport  

• Gymnastik/Cheerleading/Dans  

• Inomhusbollsporter  

• Inomhusvattenidrotter  

• Bowling (brukarmöten)  

Klustermötena samlar föreningar, F ritidsnämnd, fritidsförvaltning och MISO för att 

identifiera behov, utmaningar och utvecklingsmöjligheter. Mötesformen har varit 

uppskattad och arbetet fortsätter med ambitionen att skapa en långsiktig och 

strukturerad dialog.   

 

Bidragsfrågor  

Bidragssystemet är ett prioriterat område och  MISO arbetar löpande för att bidra till att 

bibehålla och vidareutveckla staden s  bidragssystem  med nolltaxan som den kanske 

allra viktigaste ingrediensen.  

Under sommaren presenterade fritidsförvaltningen en remiss kopplad till 

Föreningsbidrag . MISO arrangerade , tillsammans med Fotbollsklubbarnas 

Samorganisation Malmö , två välbesökta remisskonferenser . 

I remissförslaget föreslogs bland annat:  

• Reviderat aktivitetsstöd  

• T illägg i reglerna för grundstöd  

• Flertal tydliggöranden i enlighet med tidigare antagna riktlinjer samt 

förtydliganden gällande GDPR och definition av funktionsnedsättning  
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Vår analys  visade att det reviderade aktivitetsstödet riskerade att slå negativt mot den 

organiserade  förenings idrotten . Genom aktivt påverkansarbete från MISO, DHR  Malmö  

och Fotbollsklubbarnas Samorganisation  Malmö  pausade Fritidsnämnden besluten 

kopplade till aktivitetsstödet . Frågan utreds vidare under 2026.   

 

Anläggningsfrågor  

Tillgången till ändamålsenliga anläggningar är avgörande för Malmös 

idrottsföreningar. Styrelsens anläggningsgrupp bevakar långsiktigt lokalbehov, drift och 

underhåll samt utvecklingen av Stadionområdet . Representanter från MISO har aktivt 

medverkat i en arbetsgrupp kring nya Stadion . En mindre översyn av 

fritidsförvaltningens lokalbehovsplan  har gjorts, MISO kopplades  dessvärre  in väldigt 

sent i processen och möjligheten att påverka har varit begränsad. Däremot noterar vi att 

våra gemensamma klustermöten varit en viktig källa för inhämtning av idrottens 

behov.  

Arbetet med fördelningsprinciper och prislista har fortsatt under året, med särskilt fokus 

på inomhusidrotter och avgifter för läger och cuper. MISO har fört tät dialog med 

fritidsförvaltningen i dessa frågor.  

 

Medlemsstöd och rådgivning  

MISO har under året stöttat medlemsföreningar i ärenden som rör bidrag,  ekonomiska 

utmaningar,  driftsavtal, halltider, föreningsutveckling och projektidéer. Arbetet har skett 

både genom strukturerade forum och genom individuellt stöd.  I mån av tid har vi stöttat 

medlemsföreningar med att agera årsmötesordförande vid föreningarnas årsmöten.   

 

Medlemsaktiviteter  

Vi strävar efter att regelbundet skapa mötesplatser/medlemsträffar för kunskapsutbyte, 

utbildning, dialog och samverkan. Under 2025 har MISO tillsammans med 

Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö bjudit in till följande medlemsträffar:  

11 februari, Digital träff angående Fritidskortet tillsammans med Folkhälsomyndigheten  

25 april, Frukostträff i samverkan med Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö och 

RF SISU Skåne med fokus på social hållbarhet och rapporten ”Barns idrottande kostar 

pengar”.  

21 november, Fortsättning på vårens träff på temat ”Barns idrottande kostar pengar” 

tillsammans med Fotbollsklubbarnas Samorganisation Malmö och RF SISU Skåne. 

Majblomman och Stiftelsen Momentum delade med sig av sina erfarenheter kring 

samverkan med fören ingslivet.  
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Medlemskommunikation  

Under året har  våra digitala  medlemsbre v  övergått till enklare utskick via SportAdmin . 

Utskicken görs regelbundet och vid behov. Informationen omfattar bland annat bidrag, 

utbildningar, verksamhetsutveckling och inbjudningar till medlemsaktiviteter . 

2025 hade www.miso.se  7 252  (2024: 7  442) användare och 17  256 (2024: 47  363) 

sidvisningar. 2023 hade vi 30 886 sidvisningar jämfört med 23 440 sidvisningar under 

2022.  Vi är även aktiva på Facebook och Linkedin.   

 

Arrangemang  

Föreningarnas dag –  Malmöfestivalen  

MISO arranger ade Föreningarnas dag den 10 augusti på uppdrag av fritidsförvaltningen.  

Intresset var stort  och i år deltog 28 föreningar på olika sätt i arrangemanget som  bidrog 

till synlighet för Malmös föreningsliv.  

Mästarhyllning  

Den 5 mars samlades vi återigen för den årliga Mästarhyllningen på Malmö Rådhus. 

Malmö stad delade under kvällen ut 75 medaljer till mästare som vunnit SM -guld eller 

nått internationella framgångar i form av EM -, VM - eller OS -medalj i någon av 

Riksidrottsf örbundets idrotter under 2024.  

Föreningsgalan  

Den 17 oktober arrangerades Föreningsgalan på 1910 (Eleda stadion). Fritidsnämnden 

bjöd in Malmös föreningar för att hylla eldsjälar och föreningar i Malmö. En 

färgsprakande kväll med mingel, mat, underhållning och prisutdelning. MISO delade ut 

sina utmärk elser (Årets Idrottskvinna, Lovande tjej och Pegasus). MISO ingår i den av 

Malmö stad ledda arbetsgrupp som planerar galan.   

 

MISO :s utmärkelser  

Årets Idrottskvinna 2024: Julia Henriksson, MAI  

Årets Lovande tjej 2024: Ivana Jakesevic, GAK Enighet  

Årets Pegasus 2024: Petra Sörling   

 

Utmärkelser där MISO ingår i juryn  

Årets Idrottsförening, Årets förening och Årets Eldsjäl : 

Årets Idrottsförening blev Gymnastikföreningen Örnarna och Årets Förening blev 

Ensamkommandes Förbund. Årets Eldsjäl idrott blev Mats och Helena Linde, FIFH 

Malmö och Årets Eldsjäl blev Bo Kretz, Slottstadens Scoutkår  

 

Årets Funkisförening : HK Malmö  

Malmö stads Idrottspris : Anton Dahlberg, segling  

http://www.miso.se/
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Walk of  Fame ; Årets platta gick till Lena Pyreé, karate   

 

Samarbeten och/eller medlemskap  

MISO  är engagerat i  bland annat:  

Friskusgruppen  (samordnas av fritidsförvaltningen i syftet att alla Malmöbor ska ha 

tillgång till en aktiv fritid)  

FIFH/Malmö Open  (representanter från MISO har på olika sätt engagerat sig i både 

planering och genomförande av tävlingarna)  

Malmö mot Diskriminering  

Idrottsmuseets vänner   

 

Ordförande - & konsulentkonferens  

Malmö stad arrangerar årligen en ordförandekonferens och en konsulentkonferens. 

Ordförandekonferensen är obligatorisk för alla bidragsberättigade föreningar och  

konsulentkonferensen är obligatorisk för de personer som är anställda med ett 

konsulentstöd från fritidsförvaltningen.  

MISO ser samtliga konferenser som viktiga att delta i och detta är något vi prioriterar. I 

år var vi en del av programmet på ordförandekonferensen med Föreningspool Malmös 

verksamhet .  

 

 

 

MISO :s styrelse  

MISO :s  styrelse  består  av  representanter  från  Malmöidrotten  och  besitter  samlad  

erfarenhet  från  idrotts - och  föreningslivet . 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2025  avhållit 1 konstituerande styrelsemöte , 4 

ordinarie styrelsemöten och 1 styrelseworksho p. 

 

MISO :s förtroendevalda  

Tommy Theorin (ordförande, Sam VU samt VU)  

Kristin Kringstad (v ice  ordförande, Sam VU samt VU)   

Göran Darrell (kassör, VU)  

Linda Liljedahl (sekreterare)  

Sofia Garametsos Tärnhed  (ledamot)   

Bosse Cronqvist  (ledamot)   

Johan Gustafsson  (ledamot)   

Sören Bus k  (ledamot)  

Organisation  
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Lena Videkull (ledam ot) 

Evald Fridén, Per Tegsved (revisorer), Niklas Andersson (revisorssuppleant)   

Paul Alfons, Bertil Sjödin, Lars Twetman (valberedning)  

Leif Almö (hedersordförande)   

 

Styrelsen s ledamöter har haft olika uppdrag och på www.miso.se  finns alltid en 

uppdaterad förteckning över styrelseledamöternas olika uppdrag i både interna - och 

externa arbetsgrupper .  

 

Personal  

MISO har under året haft 7 anställda varav MISO :s verksamhetschef Katarina Olsson 

arbetar 50% med MISO :s verksamhet och 50% med Föreningspool Malmö. Övriga 

anställda har sitt huvudsakliga uppdrag i Föreningspool Malmö.   

 

Arbetsgivare  

MISO är medlem i Fremia –  arbetsgivarförbundet för ideella organisationer.  

 

 

 

 

 

När budgeten för 2025 togs fram fanns det osäkerhet kring våra lokalkostnader, 

eftersom det inte var klart om vi kunde vara kvar i Baltiska hallen. Det gjorde det svårt 

att beräkna hyreskostnaderna för MISO :s kansli.  

Under våren tecknade vi ett treårigt hyresavtal med Fritidsförvaltningen för en 

kanslilokal på Fågelbacksgatan 7. Där delar vi lokaler med Värnet, Limhamn Griffins 

och Malmö Beachvolley Club. Den nya lösningen har inneburit lägre kostnader än vi 

tagit höjd för i budgeten  och ger bättre förutsättningar för planering framåt.  

Årets resultat uppgår till  118 063  kr . Överskottet beror främst på lägre flytt - och 

lokalkostnader samt en generellt återhållsam kostnadshantering.   

 

Avsättningar  

Kvarvarande medel inom Föreningspool Malmö reserveras för verksamheten framåt.  

I den sedan tidigare avsatta Framtidsfond Föreningspool Malmö  (57 980 kr) finns medel 

avsatta för kostnader kopplade till lokaler, kansli och utbildningar inom ramen för 

uppdraget från Fritidsnämnden. Medlen har inte behövt användas under året, men vissa 

investeringar i lokalerna planeras och fonden kvarstår därför under 2026.  

 

Ekonomi  

  

http://www.miso.se/
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Av årets resultat i Föreningspool Malmö avsätts 42 447,52 kr till en Framtidsfond  

Föreningspool Malmö  –  synlighet och samverkan . Fonden ska användas till insatser 

som ligger utanför det ordinarie uppdraget med rådgivning och utbildning, till exempel:  

• deltagande i konferenser och arrangemang  

• medverkan /innehåll  i program och utvecklingsinsatser  

• kommunikationsinsatser  

• andra initiativ som stärker Föreningspool Malmös roll och samarbete med andra 

aktörer  

 

Användningen beslutas av styrelsen utifrån verksamhetens behov. Ett exempel är 

deltagande under Demokrativeckan och Föreningarnas dag 2026.   

 

Återstartstöd  

Hösten 2021 tillfördes Fritidsnämnden 20 mkr för att stärka Malmös kultur -, fritids - och 

föreningsliv. MISO beviljades tre bidrag om 405 000 kr vardera, avsedda för långsiktig 

utveckling av föreningslivet.  

 

Återstart MISO  –  Medlen ska användas för medlemsaktiviteter samt för att stärka och 

utveckla det ideella ledarskapet i samverkan med Malmö stad och andra aktörer. Under 

2025 har inga medel tagits i anspråk.  

 

Återstart Parasport  –  Stödet används i samverkan med relevanta aktörer, bland annat 

inom Friskusgruppen, för att stärka idrott för personer med funktionsnedsättning. 

Under året har medel använts för ledarutbildning med fokus på barn och unga med NPF.  

 

Återstart Föreningspool Malmö  –  Medlen används för kompetensutveckling av 

personal samt framtagande av nya utbildningar utifrån identifierade behov. Se vidare 

verksamhetsrapport för Föreningspool Malmö.  

 

 

 

 

 

Föreningspool Malmö –  bakgrund  

Föreningspool Malmö startade 2014 på initiativ av MISO och Malmö Ideella. 

Verksamheten har tidigare reglerats genom ett trepartsavtal mellan MISO, Malmö 

Ideella och Fritidsnämnden, med MISO som huvudman.  

Under 2025 genomfördes en omstrukturering av avtalsformen  för att tydliggöra 

ansvarsföreningen och skapa ökad flexibilitet för att möta aktuella behov i 

föreningslivet.  

Föreningspool Malmö  
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 Ett nytt avtal tecknades mellan MISO och Fritidsnämnden och gäller till och med den 31 

december 2027. MISO är fortsatt huvudman för verksamheten .  

 

Föreningspool Malmös uppdrag  

Föreningslivet står inför utmaningar i att rekrytera ideella förtroendevalda och många 

föreningar saknar anställd personal. Föreningspool Malmö stärker därför både ideella 

och anställda genom rådgivning och kostnadsfria utbildningar inom bland annat 

stadga r, ekonomi, administration, personalfrågor och föreningsmöten.  

Genom individuellt stöd och utbildningsinsatser bidrar verksamheten till att föreningar 

kan bedriva en rättssäker, demokratisk och hållbar verksamhet i enlighet med stadgar 

och bidragsregelverk. Detta skapar trygghet för såväl föreningar som bidragsgivare.  En 

separat verksamhetsrapport  för Föreningspool Malmö  redovisar detaljerad statistik och 

resultat.  

 

Registrerade rådgivningar  

Antalet registrerade rådgivningar ligger fortsatt på en stabil och hög nivå.  

Under 2025 märks ett ökat fokus på stadge - och mötesfrågor, vilket speglar 

föreningarnas behov av stöd i formalia och demokratiska processer.   

Registrerade rådgivningar 

2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 

327 356 301 220 221 206 264 227 235 285 142 

 

 
Hjälp och stöd till föreningar 2025 

% 
2024  

% 
2023 

% 

Ekonomi 25 27 37 

Stadgar och möte 31 20 18 

Administration 25 30 30 

Nybildning av förening 14 17 10 

Praktiskt HR-arbete 3 3 3 

Åtgärdsplanering / Validering 1 2 1 

Workshop (nytillagd 2023) 1 1 1 

    

Totalt: 100 100 100 
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Utbildningar  

Utbildningsinsatser genomförs på uppdrag av fritidsförvaltningen och är en central del 

av verksamheten. De kostnadsfria utbildningarna bidrar till att höja kompetensen och 

stärka föreningslivets långsiktiga kapacitet .  

 

Återstartsutbildningar  

Under året genomfördes 4 utbildningar ”Dags för årsmöte” och 6 utbildningar i 

protokollskrivning, finansierade av återstartsmedel.   

 

Kris -  och konflikthantering  

Vid årsskiftet 2023/2024 beviljades ett extra stöd om 1 mkr från Fritidsnämnden för att 

stärka föreningslivets förmåga att hantera kriser och konflikter. Under 2025 

genomfördes utbildningar inom kriskommunikation, HLR, evenemangssäkerhet, 

självskydd för kv innor och kommunikativt ledarskap. Insatserna fortsätter under 2026.  

 

 

 

 

 

MISO framför sitt tack till alla som medverkat i och bidragit till vår verksamhet under 

2025 och då framför allt medlemsföreningarna, samorganisationer, RF SISU Skåne, 

Malmö stads fritidsförvaltning och Fritidsnämnd.  

Styrelsen vill också framföra ett stort TACK till våra anställda som alltid med positiv 

inställning ställer upp och gör en fantastiskt god insats.  

Sist men inte minst vill vi uppmärksamma vår hedersledamot, Lasse Johnsson, som 

avled i november efter en tids sjukdom. Lasse var en av pionjärerna i MISO och 

styrelseledamot redan på 70 -talet. Lasse som alltid arbetade för föreningslivets bästa , 

svensk friidrott och Malmös idrottsliv  och sin älskade förening MAI har  alla  förlorat en 

stor kraft.  

 

Styrelsen för Malmö Idrottsföreningars Samorganisation  
 

Slutord  

  


